
 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

Vyřizuje: Eliška Erbenová            Dne: 29. 06. 2018, v Hradci Králové 

 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ: 26000202 

Veřejná zakázka s názvem: Pořízení rentgenových přístrojů 

Vysvětlení zadávací 

dokumentace číslo: 

 

Zadavatel pro přehlednost níže uvádí pořadové číslo tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace v této části veřejné zakázky:  

 pro část 1 veřejné zakázky se jedná o vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 5; 

 pro část 3 veřejné zakázky se jedná o vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 4. 

 

Platí pro části veřejné 

zakázky s názvem: 

 

 část 1: Pořízení rentgenových přístrojů – 2x skiagrafický RTG se 

stropním závěsem pro Oblastní nemocnici Náchod a.s.; 

 část 3: Pořízení rentgenových přístrojů – 2x mobilní skiagrafický RTG pro 

Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

 

Vážení, 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v zastoupení zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedeným částem 

veřejné zakázky na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádosti uchazeče o 

veřejnou zakázku.  

 

1) Dotazy uchazeče: 

„Vážená paní Erbenová. 
Zasíláme Vám požadované doplněné Dotazy pro Veřejnou zakázku „ Pořízení rentgenových přístrojů“ 
 
Děkujeme za spolupráci. 
S pozdravem“ 
 

 

Následuje PrintScreen jednotlivých dotazů ze souboru .pdf, který byl přílohou emailu:  
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2) Odpovědi zadavatele: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena emailem kontaktní osobě zástupce zadavatele 

dne 27.06.2018, tedy řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ. V žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace je chybně uvedeno datum 21. 05. 2018.  Zadavatel tímto podává barevně odlišené odpovědi 

na dotazy uchazeče takto:  

 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci 

- část 3 (Pořízení rentgenových přístrojů – 2ks Mobilní akumulátorový skiagrafický RTG přístroj 

s přímou digitalizací pro Oblastní nemocnici Náchod a.s.) 
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Zadavatel požaduje u Mobilního RTG zařízení s přímou digitalizací Samostatný akumulátor pro napájení 

pojezdu a samostatný akumulátor pro napájení expozice, ihned v dalším bodě zadavatel akceptuje Lion 

baterie s kapacitou pro více než 200 rtg. Expozic a dojezdem 20 km na jedno nabití.  

Není možné splnit první bod a zároveň bod druhý Nemá-li však dodavatel oba body, pak bude v tabulce 

technických parametrů odpověď „NE“, která je dle ZD nepřípustná a je důvodem k vyřazení uchazeče v části 

veřejné zakázky.  

Chápe dodavatel správně, že zadavatel trvá stále na dvou oddělených sadách akumulátorů, jedna pro pojezd 

a jedna pro snímkování?  

ODPOVĚĎ: Zadavatel z důvodu nejednoznačnosti stanovených technických podmínek tuto část 3 veřejné 

zakázky zrušil. Vzhledem k tomu, že v této části nejsou dosud žádní účastníci, uveřejnil sdělení o rozhodnutí 

o zrušení části 3 veřejné zakázky na profilu zadavatele na hlavní zakázce i na části 3 veřejné zakázky. 

Zadavatel technické podmínky upraví a zahájí zadávací řízení znova. 

 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci 

- část 1 (Pořízení rentgenových přístrojů – 2ks skiagrafických RTG se stropním závěsem pro 

Oblastní nemocnici Náchod a.s.) 

Zadavatel ve VZD č. 3 v dotazu č. 1 trvá na zadané definici parametru „Automatické sledování a nastavování 

vzájemné pozice detektoru a RTG zářiče (AutoTracking)“. Dodavatel se ovšem ptal na „Automatické 

nastavení detektoru a RTG zářiče do požadované pozice pro předdefinované typy vyšetření /Autopozice)“, a 

to konkrétně na základní typy vyšetření, tj. i na projekce s detektorem vertigrafu ve vertikální i horizontální 

poloze.  

Chápe dodavatel správně, že je jedná pouze o administrativní chybu ve vysvětlení dotazovateli, a že 

zadavatel trvá na požadavcích na stropní závěs, který umožňuje jak možnost Automatického nastavení 

detektoru a RTG zářiče do požadované pozice pro předdefinované typy vyšetření (Autopozice), tak zároveň 

funkci Autotrackingu pro vzájemné sledování pozice detektoru a RTG zářiče?  
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ODPOVĚĎ: Ano, zadavatel trvá na požadované technické specifikaci. Dodaný přístroj má disponovat 

popsanými funkcemi "automatické sledování a nastavování vzájemné pozice detektoru a RTG zářiče 

(AutoTracking) pro stůl i vertigraf" a "automatické nastavení detektoru a RTG zářiče do požadované pozice 

pro předdefinované typy vyšetření (Autopozice)". 

 

3) Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na povahu odpovědí, zadavatel na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek v části 1 veřejné zakázky. 

 

 

 

 

___________________ 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

za: Centrum evropského projektování a.s., Eliška Erbenová 
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